<sup>9</sup> Rom. iii, 30. <sup>10</sup> Psal. ciii, 45. <sup>11</sup> ibid., et Eccli. xl, 20. <sup>12</sup> Rom. xii, 12. <sup>13</sup> Psal. 1, 5, <sup>14</sup> Ephes. iv, 7. <sup>15</sup> Isa. lx, 1; Luc. iv, 19.

καν αντιμισθίας, ἀποτρυγησομεν δὲ καὶ τοὺς τῆς ἐπιεικείας χαρπούς. «Οτι δὲ ἀσάλευτον ἔξομεν τὴν παρὰ Θεῷ μονήν, καὶ τῶν ἀπαξ δοθησομένων παρ' αὐτοῦ κλήρων, καὶ οὐδεὶς δὲν ἐκπέμψει τοὺς ἐν αὐτοῖς γεγονότας, σαφηνίζει λέγων· «Καταφυτεύων αὐτοὺς ἐπὶ τῆς τῆς αὐτῆς, ἡς ἐδώκα αὐτοῖς, λέγει Κύριος δὲ Θεός. » Ἀμεταμέλητα γάρ τὰ χαρίσματα τῇ Ἑκκλησίᾳ τοῦ Θεοῦ. Καὶ ἐν βεβαίῳ κεισόμεθα παντὸς ἀγαθοῦ, καθηγητὴν καὶ πανηγυριάρχην αὐτὸν ἔχοντες τὸν Χριστόν.

**A**lis fructus demetemus. Fixam autem et stabilem nos mansionem apud Deum habituros, et data semel 353 ab ipso hæreditate, neminem ejus compotes ejecitrum declarat, dicens: « Plantabo eos in terra eorum quam dedi eis, dicit Dominus Deus. » Dona enim quorum pœnitere non potest, sunt Ecclesia Dei. Et in stabilitate omnis boni, ducem et principem panegyricæ nostræ celebritatis Christum ipsum habentes, collocabimur.

## ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

# ΚΥΡΙΛΛΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΕΗΓΗΣΙΣ ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΙΚΗ

## ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΡΟΦΗΤΗΝ ΑΒΔΙΟΥ.

# S. P. N. CYRILLI

ALEXANDRIÆ ARCHIEPISCOPI,

## IN ABDIAM PROPHETAM COMMENTARIUS.

### ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ.

B

### 354 PROCEMIUM.

I. Abdiam deinceps eodem saeculo quo et Joelem vaticinatum sit probabile, qui etiam propemodum eamdem cum ipso visionem sortitur, et in expositione communicat. Joel siquidem in extremo prophetice sua, « Aegyptus, inquit, in perditionem erit, et Idumæa in campum desolationis, ex iniurialibus filiorum Iuda, pro eo quod effuderunt sanguinem justum in terra sua ». Hic autem Idumæa desolationem, qua via, et quo modo suo tempore eventura sit, accurate commemorat. Quia vero lectoribus proderit diligenter et ante alia cognoscere, quænam sit Idumæa, et quid ei contingere, et quam ob causam a Deo irato diversis casibus subjecta fuerit, age, haec omnia perspicue subtiliterque discendi studiosis, quantum in nobis erit, exponamus. (1) [Idu-

(1) Joel iii, 19.

(1) Uncinis clausa desunt in Graeco.

inæ itaque vocantur et sunt Essau posteri.] Quoniam enim Edom nominatus est, hoc est, *terrenus*, quia scilicet primogenita vendidit, et honorem qui inde ipsi debebatur contempsit, et escam sibi unam, eamque vilissimam apponi 355 maluit<sup>14</sup>, hac de causa item ex eo propagatos Idumæos nuncuparunt. Vocatur præterea Idumæorum regio Seir, et Thæman: Seir quidem, quod indigenæ, ut fertur, hirsuti essent, qualis et Esau fuit; pilis enim undique copertus erat<sup>15</sup>; Seir autem pilorum emissio, sive pilosus, Latine redditur. Erat etiam mons in regione Seir nomine. Thæman insuper vocatur, quod ad austrum maxime spectet. Auster porro Hebræis est Thæman. Putant nonnulli Thæman alia quoque de causa dictam esse. Aiunt enim filium Esau olim fuisse Eliphaz; ex hoc natum Thæman, a quo regioni nomen inditum. Hæc de Idumæa et incolis ejus dicta sufficient. Perierunt autem tales ob causam. Obsessa Hierosolyma a Nabuchodonosor et in extremam delapsa miseriam, occumbebant etenim innumeri, gentium gladiis confecti, vix aliqui salutem retinuerunt, qui in gentium vicinarum regiones se contulerunt. Pluri in porro Israelitarum in Idumæam ipsis finitimam descendebant, et ut fratribus compassuros, sanguineque conjunctorum memores fore, et afflictis opem impensuros arbitrabantur. Ast illi, cum tanquam fratrum misereri debuissent, ne in provinciam quidem eos admittiebant, et latronum more exitus ac fines Idumææ circumcursantes, territosque et consternatos raptantes occidebant, immanitateque sua ipsam Babyloniiorum seritatem superabant. Perditos enim invadabant, ut dixi, irridabant, et clades consanguineorum panegyrice cunusdam lætitiae occasionem faciebant. Judæi igitur in Persidem et Mediam tunc captivi abierunt. Ubi autem Deus elapsis jam septuaginta hebdomadibus misertus est, in Judæam redierunt, urbemque ipsam redificare et templum ejus de integro excitare studuerunt. At enim Idumæi iterum, licet fratres et vicini, invidia stimulati istiusmodi cœpta disturbare atque impedire volebant, ejusdem animi barbæos vicinos sibi asciscentes. Quinetiam manus conseruerunt. In valle autem Josaphat, Deo pro Israelitis propugnante, occubuerunt ac perierunt. Postquam vero atrocius quam alienigenæ Israelitas Idumæi vexarunt, ipsi eorum regionem incursantes, incolas occiderunt, et cava petrarum, et speluncas, et recessus terræ sive latibula pervestigantes, quoquot inventios neçi dederunt.